АДМИНИСТРАЦИЯ

Вязовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2017  года                                                                      № 41
О внесении изменений в постановление Администрации Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 16.12.2013 № 58  «Об утверждении плана мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности                                             сферы культуры" в Вязовском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 26.12.2016  №738 «О внесении изменения в постановление Правительства Волгоградской области от 19 марта 2013 г. № 116-п «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников государственных учреждений культуры Волгоградской области», Постановлением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 18.01.2017 г. № 33 «О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 22.10.2013 № 334 «Об утверждении плана мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности                                             сферы культуры" в Еланском муниципальном районе Волгоградской области»,  руководствуясь Уставом Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление Администрации Вязовского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области от 16.12.2013 № 58  «Об утверждении плана мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности                                             сферы культуры" в Вязовском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области» (далее – постановление)   изменения, согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет действие на отношения, возникшие с 01 января 2017 г.
Глава Вязовского сельского поселения

Еланского муниципального

района Волгоградской области

А.И.Хвастунова

                                                                           Приложение 1

                                                                           к постановлению   Администрации
                                                                           Вязовского сельского поселения Еланского

                                                                           муниципального  района Волгоградской

                                                                           области      от   « 08» августа 2017г. № 41
1.   Таблицу п.п.1  п.4.2.  раздела 4 Плана мероприятий («дорожная карта»)
 « Изменения в отрасли социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»  в Вязовском сельском поселении  Еланского муниципального района Волгоградской области изложить в новой редакции:
 (процентов)

	№ п/п
	Учреждения по видам деятельности
	Целевые значения по годам:

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.
	Библиотеки
	60,1
	63,6
	69,0
	66,4
	90,0
	100,0

	3.
	Учреждения культурно-досугового типа
	60,1
	63,6
	69,0
	66,4
	90,0
	100,0

2.   Таблицу Приложения к плану мероприятий  ("дорожная карта") "Изменения в отрасли  социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры" в Вязовском сельском поселении  Еланского муниципального района Волгоградской области изложить в новой редакции:
(процентов)

	№ п/п
	Наименование категорий работников, в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению заработной платы, и целевых показателей параметров их заработной платы
	Значения показателей по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Работники учреждений  культуры

	1.1.
	Планируемая в Волгоградской

области среднемесячная заработная плата, необходимая для  реализации Указа Президента Российской       Федерации от 07 мая 2012 г. N 597, рублей
	11933
	14888
	15227
	15340,1
	22681,8
	26845,0

	1.2.
	Соотношение со средней      заработной платой в Волгоградской

области, процентов
	60,1
	63,6
	69,0
	   66,4
	90,0
	100,0